

Handläggare
Emily Thörling
Telefon: 0761212610
Nicoletta Zoannos
Telefon: 0850812779

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
16 juni 2022

Revidering av rutiner för föreningsbidrag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till reviderade rutiner för föreningsbidrag.
2. Stadsdelsnämnden fastställer det betydande beloppet till 30 000 kronor.
3. De reviderade rutinerna för föreningsbidrag ersätter tidigare rutiner med dnr 803-2017-1.1.

Sammanfattning

Alla nämnder som beviljar föreningsstöd ska enligt stadens riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor föra in två delar i nämndens riktlinjer eller rutiner för handläggning av föreningsbidrag. Det ena tillägget behandlar demokrativillkoret som handlar om att föreningsbidrag inte lämnas till en förening/organisation om den inom ramen för verksamheten utövar våld, tvång eller hot, diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde eller motarbetar det demokratiska styrelseskicket. Det andra tillägget handlar om att föreningar som söker bidrag för första gången kommer att kallas till ett klargörande möte med förvaltningen i de fall ansökan avser ett betydande belopp. Förvaltningen föreslår att betydande belopp innebär en summa på sökta medel som överstiger 30 000 kr.

Bakgrund

Alla nämnder som beviljar föreningsstöd ska enligt stadens riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor föra in två delar i nämndens riktlinjer eller rutiner för handläggning av föreningsbidrag. Dessa två delar är att konkretisera demokrativillkoret och att klargörande möten ska genomföras med föreningar som första gången söker bidrag från en nämnd ifall ansökan avser ett betydande belopp eller på annan förekommen anledning. Vad som definieras som betydande belopp beslutas av respektive nämnd och ska föras in i riktlinjerna eller rutinerna avseende nämndens föreningsbidrag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i förskoleavdelningen i samarbete stadsdelsdirektörens stab och kansli. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen, pensionärsrådet och rådet för funktionshindersfrågor den 7 juni.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsnämndens stöd till föreningar med lokal förankring syftar till att stärka denna sektors förutsättningar att erbjuda verksamhet och aktiviteter av god kvalitet inom stadsdelsområdet. Verksamhetens innehåll ska innebära en förstärkning av och ett stöd till kärnverksamheten inom förskoleavdelningen, sociala avdelningen och avdelningen för äldreomsorg. Ansökan om föreningsbidrag görs varje år och medel fördelas en gång om året. Fördelningen sker med utgångspunkt från nämndens beslutade budget och prioriteringar. Föreningens verksamhet ska genomsyras av de demokratiska värderingarna som råder i samhället.

Förvaltningen föreslår två tillägg i rutinerna för föreningsbidrag. Tilläggen har sin grund i uppdraget som finns beskrivet i stadens riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd. De tillagda delarna handlar om att tydliggöra demokrativillkoret, vad klaggörande möten innebär och förslag på nivån för betydande belopp. Den föreslagna nivån på betydande belopp om 30 000 kronor bygger på tidigare års ansökningar. Förvaltningen kan konstatera att de föreningar som ansöker om 30 000 kronor och mer beskriver i sin ansökan en mer omfattande verksamhet där behov av ett klaggörande möte bedöms föreligga i större utsträckning än för föreningar som söker en lägre summa.

Nedan redogörs för de föreslagna tilläggen i sin helhet.

Sidan 2

Demokrativillkoret

Föreningsbidrag lämnas inte till en förening/organisation om den eller någon av dess företrädare, inom ramen för verksamheten

1. utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter,
2. diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde,
3. rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller
4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket.

Sidan 4

Föreningar som första gången söker bidrag kommer att kallas till ett

klargörande möte med förvaltningen i de fall ansökan avser ett betydande belopp eller på förekommen anledning. Betydande belopp innebär en summa på sökta medel som överstiger 30 000 kr.

Tilläggen är även markerade i bilagan som bifogas tjänsteutlåtandet, nämndens rutiner för föreningsbidrag.

I övrigt stämmer nämndens rutiner för föreningsbidrag överens med stadens riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd som togs i kommunfullmäktige i maj 2021.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen anser att de två delar som läggs till i rutinerna för föreningsbidrag stödjer och ger förutsättningar till ett jämställt föreningsbidrag.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till reviderade rutiner för föreningsbidrag, det betydande beloppet till 30 000 kronor och att de reviderade rutinerna för föreningsbidrag ersätter tidigare rutiner med dnr 803-2017-1.1.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Lena Kullberg-Boman
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Förslag till Södermalms stadsdelsnämnds rutiner för föreningsbidrag med ändringsmarkeringar.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2022-06-02
Lena Kullberg-Boman, Avdelningschef	2022-06-02